1

Edital ICEPi/SESA Nº 028/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Referente à Primeira Análise e Validação das Inscrições

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EDITAL ICEPi/SESA Nº
028/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE
PROFISSIONAIS EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS PELO
COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 028/2023 e seus anexos, em especial ao item 10.11. torna público o RESULTADO

DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para profissionais em
Equipes Multiprofissionais Ampliadas atuarem pelo componente de Provimento e Fixação de
Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da  Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS quanto à Validação das Inscrições do
Edital ICEPi/SESA Nº 028/2023, de acordo com o Anexo Único.

Vitória,  25 de julho de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-B
3T

K
M

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

2

ANEXO ÚNICO
    EDITAL ICEPi/SESA Nº 028/2023

         RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS
            Referente à Primeira Análise e Validação das Inscrições

Nº
SUBMISSÃO

NOME CIVIL
CATEGORIA
PROFISSIONAL

RESULTADO
DO RECURSO

RESULTADO DA INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

MOTIVO MANUTENÇÃO DA INVALIDAÇÃO / OBSERVAÇÃO

FHIJL8UR ADRIANA DE SOUZA SANTANA ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ANALISADA

NÃO CABE RECURSO POIS A INSCRIÇÃO AINDA NÃO FOI ANALISADA. DE ACORDO COM O
ITEM 9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O
NÚMERO DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ ATINGIR 03 (TRÊS) VEZES O QUANTITATIVO DE
CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS,
OBEDECENDO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA ANTERIOR. PARA CADASTRO
RESERVA, SERÁ ANALISADO O QUANTITATIVO ATÉ ATINGIR 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES
VALIDADAS.

SIZXYFXN
ALINE FIGUEIREDO DE ALMEIDA
VALDO

PSICÓLOGO INDEFERIDO INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO ITEM C DO ANEXO C NÃO É RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL
OU MULTIPROFISSIONAL

DDMOJE1Y
ANA CAROLINA LIMA ARAUJO DE
AGUIAR

FISIOTERAPEUTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

JCVHI3OK
ANA CRISTINA BONES SOARES
DOS SANTOS

PSICÓLOGO INDEFERIDO INVALIDADA

NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO VI DO ITEM 2.1; DOCUMENTO REFERENTE AO
INCISO III DO ITEM 6.3 NÃO ATENDEU O INCISO III DO ITEM 7.6;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM E DO ANEXO C NÃO É
CERTIFICADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO (LATO SENSU)

QS79ZSUP ANDERSON BARROS ARCHANJO  FARMACÊUTICO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

AJRD0EYW BRENNO ARAUJO DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REAVALIADA

NÃO
SE APLICA

CLAUDINEIA DE OLIVEIRA
ALMEIDA VANZELER

ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO SE APLICA A RECURSANTE NÃO ESTÁ INSCRITA NO EDITAL ICEPI/SESA N 028/2023

8S40ROV3 CLEDIANA KRAUSE ELIAS  FISIOTERAPEUTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

QWE63ECS DÉBORA LUMENA DA SILVA NUTRICIONISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REAVALIADA

P1TCULGA DOUGLAS PEREIRA'
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

INDEFERIDO INVALIDADA

NO RECURSO NÃO FORAM SANADAS AS AUSÊNCIAS OU INCONFORMIDADE NOS
DOCUMENTOS: DOC.REFERENTE AOS INCISOS I, III E IV  DO ITEM 6.3; DOCUMENTO
REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO C ;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM F DO ANEXO C

XXIVZFQE
ESTEFÂNIA NASCIMENTO
ALMEIDA

NUTRICIONISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

YTC7YYNC FELIPE MACEDO CASTRO
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

P8USKQQX FRANCINE PEREIRA EUZÉBIO SANITARISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REAVALIADA

20
23

-B
3T

K
M

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

3

T8CMYSDS
FRANCISCA JANICLECIA REZENDE
CORDEIRO

FARMACÊUTICO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

NBMHT6IQ GABRIELE OLIVEIRA CAMPOS NUTRICIONISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REAVALIADA

VACGC6NG GABRIELLE ALMEIDA FERREIRA ENFERMEIRO INDEFERIDO INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO ITEM F NO ANEXO C, CARACTERIZOU INSCRIÇÃO
CONDICIONAL CONFORME ITENS 5.4 E 5.5

JUPDT4FE IGOR JEAN SCHAEFFER PSICÓLOGO INDEFERIDO INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO ITEM D DO ANEXO C NÃO É ESPECIFICAMENTE EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/SAÚDE DA FAMÍLIA

ZYIIMOKG
JAMILLE RODRIGUES ZEFERINO
WAIANDT

PSICÓLOGO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

99TCDNZJ JAQUELINE DOS SANTOS SOUZA FARMACÊUTICO
PARCIALMENT
E DEFERIDO

INVALIDADA

ENVIOU DOCUMENTOS FALTANTES RELACIONADOS AO REQUISITO DO INCISO III DO ITEM
6.3, ATENDENDO O INCISO IV DO ITEM 7.6, NO ENTANTO INSCRIÇÃO PERMANECE
INVALIDADA POIS  ITEM D DO ANEXO C NÃO É ESPECIFICAMENTE EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/SAÚDE DA FAMÍLIA; ITEM F DO
ANEXO C NÃO ATENDEU AO INCISO IX DO ÍTEM 7.7

TJD4PGPB JÉSSICA DA SILVA PEREIRA  PSICÓLOGO DEFERIDO VALIDADA INCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

42DGNQLX
JOSIANE AMARAL ROSSONI
BARCELOS

ASSISTENTE
SOCIAL

PARCIALMENT
E DEFERIDO

INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO I DO ITEM 6.3 EM CONFORMIDADE. NO ENTANTO,
DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.3 AUSENTE (DOCUMENTO ENVIADO
NÃO ATESTA REGULARIDADE DE INSCRIÇÃO E INCORREU NO ITEM 5.4

6ASAMYMZ LAIS VILLELA DE ARAUJO NUTRICIONISTA
PARCIALMENT
E DEFERIDO

VALIDADA
ARGUMENTAÇÃO DO RECURSO INDEFERIDA. NO ENTANTO, INCRIÇÃO  REVISTA E
VALIDADA POIS A CANDIDATA TAMBÉM ENVIOU CURSO DA AVASUS ACIMA DE 40 HORAS
(CONFORME NORMA DO EDITAL)

MT2KUVSK LETÍCIA ALVES DA SILVA FISIOTERAPEUTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

WFHT5LQN LUCIANA DE MAGALHÃES SIMÕES
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

NPF0P6EE MARCELA NOGUEIRA CASTELLO
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

4MYQB9L9
MARIA APARECIDA VIEIRA
BONATTI

ENFERMEIRO INDEFERIDO INVALIDADA

NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO VI E VII DO ITEM 2.1; DOCUMENTO REFERENTE A
AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM C DO ANEXO C NÃO É EM RESIDÊNICA EM SAÚDE;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO C NÃO É
ESPECIFICAMENTE EM SAÚDE COLETIVA/SAÚDE
PÚBLICA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/SAÚDE DA FAMÍLIA

20
23

-B
3T

K
M

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

4

EMLUVRP2
MARIA CLARA CASTRO DE
ALMEIDA

PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

RZDLAZ3R
MARIA CLARA RODRIGUES DE
CASTRO

PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

SZ4AFSCH
MARINA TEIXEIRA DE CARVALHO
E FONSECA

NUTRICIONISTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REAVALIADA

ZBLER802 MATEUS CANDEIA GIANIZELI FISIOTERAPEUTA DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

D7UVQFTY
MYRELLA CORREA HECKERT
RIBEIRO BRAGA

PSICÓLOGO INDEFERIDO NÃO ANALISADA

NÃO CABE RECURSO POIS A INSCRIÇÃO NÃO FOI ANALISADA. DE ACORDO COM O ITEM
9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O NÚMERO
DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ ATINGIR 03 (TRÊS) VEZES O QUANTITATIVO DE
CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS,
OBEDECENDO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA ANTERIOR. PARA CADASTRO
RESERVA, SERÁ ANALISADO O QUANTITATIVO ATÉ ATINGIR 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES
VALIDADAS.

AAAHZN4T NATHALIA FAGUNDES FUZARI ENFERMEIRO INDEFERIDO INVALIDADA
DE ACORDO COM O ITEM 8.3, OS CANDIDATOS TERÃO SEUS NOMES PUBLICADOS NA
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A NOTA AUTODECLARADA NA
INSCRIÇÃO PELO PRÓPRIO CANDIDATO.

YXV95VPH
ORLANI CHRISTIAN NOSSA
RANGEL NUNES

FARMACÊUTICO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REAVALIADA

PINGOVKO PAULA CRISTINA DE BARROS
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

INDEFERIDO INVALIDADA
TODOS DOCUMENTOS REFERENTES AOS REQUISITOS DO ITEM 6.3 PERMANECEM
AUSENTES (ENVIOU CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS)

OC1QXSLB PAULA TONINI FARMACÊUTICO DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

JJWK25VM RITA LAYSE FERREIRA BRITO
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6

9P53GOJ8 ROSANEA FORNACIARI GARCIA
ASSISTENTE
SOCIAL

DEFERIDO VALIDADA INSCRIÇÃO REVISTA

SYR1NCMQ RUAN CARLOS DA SILVA FERREIRA
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

PARCIALMENT
E DEFERIDO

INVALIDADA

SANOU A INCONFORMIDADE REFERENTE AO DOCUMENTO DO INCISO III DO ITEM 6.3. NO
ENTANTO,  INSCRIÇÃO PERMANECE INVALIDADA PELA AUSÊNCIA DO DOCUMENTO
REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO C E DEVIDO AO DOCUMENTO
REFERENTE A COMPROVAÇÃO DA AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM F DO ANEXO C NÃO
ATENDER O INCISO VIII DO ITEM 7.7

20
23

-B
3T

K
M

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

5

HVYIDXLL SIMONE  DE JESUS SANTOS  ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ANALISADA

NÃO CABE RECURSO POIS A INSCRIÇÃO NÃO FOI ANALISADA. DE ACORDO COM O ITEM
9.2, NA ETAPA DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SERÁ ANALISADO O NÚMERO
DE INSCRIÇÕES SUFICIENTES ATÉ ATINGIR 03 (TRÊS) VEZES O QUANTITATIVO DE
CANDIDATOS APROVADOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DISPONÍVEIS,
OBEDECENDO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA ANTERIOR. PARA CADASTRO
RESERVA, SERÁ ANALISADO O QUANTITATIVO ATÉ ATINGIR 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES
VALIDADAS.

NT7J3FAB VANUSA MENEZES PSICÓLOGO
PARCIALMENT
E DEFERIDO

INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO IV DO ITEM 6.3 NÃO ATENDEU O ITEM 7.1 (SEM
FRENTE);
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM E DO ANEXO C NÃO ATENDEU É
CERTIFICADO OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM E DO ANEXO C NÃO ATENDEU OS
INCISOS VIII E IX DO ITEM 7.7

JMQWUQWA VICTOR FELIPE DE ASSIS
PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO
FÍSICA

INDEFERIDO INVALIDADA
NO RECURSO NÃO FORAM SANADAS AS AUSÊNCIAS OU INCONFORMIDADE NO
DOCUMENTO REFERENTE AO INCISOS III DO ITEM 6.3;

20
23

-B
3T

K
M

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

6

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 25/07/2023 16:24:35 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/07/2023 16:24:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-B3TKMG

20
23

-B
3T

K
M

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2023-07-25T16:24:36-0300